R E Q U E R I M E N T O  Nº. 695

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Antônio Américo Coutinho, no Jardim Dona Nicota de Barros, apresenta pavimentação em estado precário, com muitas irregularidades;

CONSIDERANDO que a mencionada situação provoca danos aos veículos que por ali trafegam e podem mesmo resultar em acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a existência de planos para a recuperação da pavimentação da Rua Antônio Américo Coutinho, no Jardim Dona Nicota de Barros, e a natureza do trabalho a ser executado.

REQUEREMOS, outrossim, que as referidas obras sejam executadas em prazo breve conforme reivindicado pelos moradores daquela rua.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2006.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB